2014 年 2 月 18 日

各位

問合せ先 総務部広報課 担当：神戸

連絡先 03-3287-3619

ヘリコプターにて雪害に対する都留市への

緊急配送継続実施のお知らせ

病院・介護福祉施設での給食委託会社のリーディングカンパニーである日清医療食品

株式会社（本社：東京都千代田区、社長：安道光二）では、2014 年 2 月 17 日 15 時

47分に濃厚流動食13アイテム 20ケースを搭載したヘリコプターが東京ヘリポートを

離陸し、16 時 25 分に日本航空学園 山梨キャンパスに着陸し、山梨県内の病院、介護

施設 12 箇所に対して配送いたしました。

2014 年 2月 18日 7 時 32 分に食材等 23アイテム 26 ケースを搭載したヘリコプタ

ーが東京ヘリポートを離陸し、8時 12 分に日本航空学園 山梨キャンパスに着陸し、山

梨県内の病院、介護施設に配送いたしました。

引き続き下記のとおり、ヘリコプターを使用しての緊急配送を下記内容にて実施いた

します。

【都留市への緊急配送について】

実施日 2014 年 2月 18 日

フライトプラン

15 時 00 分       東京ヘリポート離陸予定

15 時 40 分～16時 00 分 住吉球場（住所：都留市法能

333）着陸予定

配送手段 ヘリコプター1機

配送物資 食糧等

今後、陸路回復まで継続した緊急配送を計画しております。

 以上